A operação envolve a alienação da totalidade das ações de emissão da HR-ARG S.A., 

sociedade que concentra as operações da Companhia na Argentina, correspondentes a 

51% do capital social total da referida sociedade. 

O valor total da operação compreende US$ 1.377.000,00 (um milhão, trezentos e 

setenta e sete mil dólares norte-americanos), referente à venda das ações, cujo 

pagamento contará com garantia de notas promissórias emitidas em favor da 

Companhia, bem como US$ 800.000,00 (oitocentos mil dólares norte-americanos), a 

título de pagamento de royalties devidos à Companhia. No acumulado dos nove meses 

de 2025, o lucro líquido da HR-ARG S.A. totalizou aproximadamente R$ 820.000,00 

(oitocentos e vinte mil reais). 

A presente transação marca um passo importante na execução do plano estratégico e 

financeiro da Companhia, de concentrar esforços e recursos nas operações onde há 

maior sinergia e escala, especialmente no mercado brasileiro e de fortalecer o balanço

[...]

The transaction involves the sale of all shares issued by HR-ARG S.A., the company that 

consolidates the Company’s operations in Argentina, corresponding to 51% of the total 

share capital of such entity. 

The total consideration for the transaction amounts to USD 1,377,000 (one million, 

three hundred and seventy-seven thousand U.S. dollars), related to the sale of the 

shares, the payment of which will be secured by promissory notes issued in favor of 

the Company, in addition to USD 800,000 (eight hundred thousand U.S. dollars) as 

payment of royalties due to the Company. For the nine-month period ended in 2025, 

HR-ARG S.A.’s net income totaled approximately BRL 820,000 (eight hundred and 

twenty thousand Brazilian reais). 

This transaction represents an important step in the execution of the Company’s 

strategic and financial plan to focus efforts and resources on operations with greater 

synergy and scale, particularly in the Brazilian market, as well as to strengthen its